MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 22 de NOVEMBRO de 2021 pág. 01-03
PORTARIA Nº 7.199/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo art. 60, inciso V, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea C, da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE
RETIRAR GAE dos Professores da Rede Municipal de Ensino Sobre o seus Vencimen-
tos.

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 22 de NOVEMBRO de 2021 pág. 02-03

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 22 de NOVEMBRO de 2021 pág. 03-03

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.200/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 18,54% (dezoito vírgula cinquenta e quatro por cento) sobre o venci-
mento de BETANIA MACEDO DA SILVA BRITO, servidor efetivo, Orientador Educa-
cional, Símbolo MAG-404.2.4, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Munici-
pal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.201/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 59,76% (cinquenta e nove vírgula setenta e seis por cento) sobre o
vencimento de DIEGO BRUNO DE SOUZA, servidor efetivo, Professor de Música,
Símbolo MAG-402.13, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.202/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 21,32% (vinte e um vírgula trinta e dois por cento) sobre o vencimen-
to de JOSEAN DA SILVA LIMA, servidor efetivo, Professor de Ensino Fundamental I,
Símbolo MAG-401.4.4, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.203/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 60,11% (sessenta vírgula onze por cento) sobre o vencimento de JOSÉ
ARNALDO DA SILVA, servidor cedido, Professor de Ensino Fundamental I, lotado na
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PORTARIA Nº 7.204/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 47% (quarenta e sete por cento) sobre o vencimento de LÚCIA DE
FÁTIMA SIMÔES DOS SANTOS, servidor efetivo, Professor de Ensino Fundamental
II, Símbolo MAG-402.2.4, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.205/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 19,46% (dezenove vírgula quarenta e seis por cento) sobre o ven-
cimento de LINDIBERG FARIAS DUARTE DA SILVA, servidor efetivo, Engenheiro
Agrônomo, Símbolo ANS-512.1, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé, Estado da Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.206/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 52,15% (cinquenta e dois vírgula quinze por cento) sobre o venci-
mento de MARIA DO SOCORRO SOUZA SARMENTO, servidor efetivo, Professor
de Ensino Fundamental II, Símbolo MAG-402.2.4, lotado na Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 7.207/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 17,86% (dezessete vírgula oitenta e seis por cento) sobre o vencimento
de MARIA SIMONE ARAÚJO DINIZ, servidor efetivo, Professor de Ensino Funda-
mental I, Símbolo MAG-401.4.4, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé, Estado da Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 22 de novembro de 2021.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA